
 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Ammissione al corso di Dottorato in Sanità animale e Zoonosi 35° Ciclo, con borsa di studio  

 

 

 

 

DECRETO n.3328 

 

IL RETTORE 

 

 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 

28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 

l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato 

con D.R. n.1154 del 19.04.2018; 

VISTO il bando emanato con il Decreto Dec. n. 36 del 

24.06.2019 rettificato/integrato con D. Dec. n.72 del 

01.07.2019 con cui sono stati indetti concorsi 

pubblici per l’ammissione ai Corsi di dottorato di 

ricerca, di durata triennale, istituiti da questa 

Università per il 35° ciclo; 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando e 

l’allegata scheda n.12 inerente il Corso di dottorato 

in SANITA’ ANIMALE E ZOONOSI per il quale sono stati 

messi a concorso n.10 posti ed in particolare: 

• n.6 posti con borsa di studio di Ateneo di cui 2 

posti riservati a laureati in Università estere 

• n.2 posti con borsa di studio riservati a 

laureati in Università estere, finanziati con fondi 

ministeriali (Dipartimento di Eccellenza) 

• n.1 posto con borsa di studio finanziato 

dall’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Puglia 

e Basilicata 

• n.1 posto con borsa di studio finanziato 

dall’Istituto Superiore di Sanità; 



 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Ammissione al corso di Dottorato in Sanità animale e Zoonosi 35° Ciclo, con borsa di studio  

VISTO 

 

il D. Dec. n.1255 del 27.09.2019 di approvazione 

degli atti concorsuali, con cui sono stati ammessi al 

corso di Dottorato di ricerca in Sanità Animale e 

Zoonosi i dottori MARCACCI Maurilia, STUFANO Angela, 

SCHIAVONE Antonella, LILLO Edoardo, GALGANO Michela e 

SGROI Giovanni(vincitori con borsa di studio) e sono 

risultate idonee le dottoresse ADDANTE Luciana, PACI 

Serena; 

VISTA la nota del 03.10.2019 della dottoressa MARCACCI 

Maurilia, con la quale ha dichiarato di rinunciare 

irrevocabilmente per gli anni 2020, 2021 e 2022 al 

beneficio della borsa di studio; 

VISTA la nota del 03.10.2019 della dottoressa STUFANO 

Angela, con la quale ha dichiarato di rinunciare 

irrevocabilmente per gli anni 2020, 2021 e 2022 al 

beneficio della borsa di studio; 

CONSIDERATO che per il Corso di dottorato in SANITA’ ANIMALE E 

ZOONOSI non sono stati banditi posti senza borsa di 

studio; 

PRESO ATTO di quanto deliberato dal Collegio dei Docenti nella 

seduta del 07.10.2019; 

TENUTO CONTO che le dottoresse ADDANTE Luciana e PACI Serena hanno 

titolo a beneficiare delle borse di studio resasi 

disponibili a seguito delle predette rinunce;  

VISTA la nota del 10.10.2019 della dott.ssa ADDANTE 

Luciana, con la quale ha accettato il posto con borsa 

di studio per il corso di Dottorato di ricerca in 

Sanità Animale e Zoonosi 35° ciclo;  

VISTA la mail del 15.10.2019 inviata dalla dott.ssa PACI 

Serena, con la quale ha accettato il posto con borsa 

di studio per il corso di Dottorato di ricerca in 

Sanità Animale e Zoonosi 35° ciclo; 

ACQUISITE le documentazioni dell’immatricolazione delle 

dottoresse ADDANTE Luciana e PACI Serena; 

VERIFICATO che le dottoresse ADDANTE Luciana e PACI Serena sono 

in possesso dei requisiti per poter beneficiare della 

borsa di studio 

 

D E C R E T A 

 

per quanto detto nelle premesse, le dottoresse ADDANTE Luciana e 

PACI Serena sono ammesse al corso di dottorato di ricerca in 

SANITA’ ANIMALE E ZOONOSI (35° Ciclo) con il beneficio della borsa 

di studio. 

 

Bari,23.10.2019  

  IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI   

 


